
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

01.10.2020                                                                                                                                    № 179 

«Об утверждении Реестра и схем размещения мест  

накопления твердых коммунальных отходов 

муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 13.4  Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ  

«Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039,  с Федеральным законом  

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области, администрация МО Мичуринское сельское поселение постановляет: 

 

1. Утвердить Реестр и схемы размещения мест накопления твердых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение согласно 

Приложениям. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области от 13.07.2020 № 125 «Об утверждении 

Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение и в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио главы муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение                                                                                     Е.В.Аринова 

 

 

 
Исп. Кутуев О.З. тел. 8-813-79-67-182 

Разослано: дело-2, прокуратура-1 

consultantplus://offline/ref=115B3E6F037EE9B744A4F8F0DFF0AA0A28056BDF138C22ECF66D6D743EB8C21328031DD45D19D2FFI6XFK


                   РЕЕСТР МЕСТ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

места 
накопле

ния ТКО 

Данные о нахождении 
мест накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест накопления ТКО 

Данные о собственниках мест накопления 

ТКО для юр. Лиц/ данные о 

балансодержателях 

Данные об источниках 
образования ТКО 

Вид 

накапливае
мых ТКО 

(ТКО от 

населения/
при 

совместно
м сборе 

ТКО и 

крупногаб
аритных 

отходов/кр

упногабар
итные 

отходы/раз

дельное 
накоплени

е ТКО по 

фракциям)  

Адрес  

Географич

еские 

координат
ы 

Пло
щадь

, м2 

Тип 
покры

тия 

Вид 
площадк

и 

(открыта
я/закрыт

ая) 

Матер

иал 

огражд
ения 

Вид 
контейне

ра 

Материа

л, из 

которого 
изготовл

ен 

контейне
р  

Об

ъе
м 

кон

тей
нер

а 

м3 

Колич

ество 

конте

йнеро
в 

данно

го 
объем

а 

Полное 

наименование 

ОГРН/ 

ИНН 

Фактиче
ский 

адрес 

Адрес 

объект
а, при 

осуще

ствлен
ии 

деятел

ьности 
на 

которо

м 
образу

ется 

ТКО 

Вид 

деятельн
ости, в 

результа

те 
которого 

образует

ся ТКО 

Совмест

ное 

накопле

ние 

отходов 

с 
другими 

объекта

ми 
(МКД/И

ЖС/Юр. 

Лица/ИП
)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 24 25 26 28 

1 

ул.Совет

ская-

Железно
дорожна

я  

Ленинград

ская обл., 

Приозерск
ий р-н, 

пос.Мичур

инское, 
ул.Советск

ая, д.40 

широта 

60.5681789
0259432 

долгота 

29.8445938
65458137 

4 отсев открытая   
заглубле

нный 

полиэти

лен 
5 1 

муниципальное 

образование 

Мичуринское 
сельское поселение 

муниципального 

образования 
Приозерский 

муниципальный 

район 
Ленинградской 

области 

105470044

1344/47120
1001 

Ленингр
адская 

обл., 

Приозер
ский р-н, 

пос.Мич

уринское 
ул.Совес

ткая, 

д.33 

    
МКД/ 

ИЖС 

ТКО от 

населения 

2 
ул.Совет
ская-

Клубная 

Ленинград

ская обл., 
Приозерск

ий р-н, 

пос.Мичур

инское, 

ул.Клубна

я, д.3 

широта 
60.5676306

08248656  

долгота 

29.8683689

66166145 

4 отсев открытая   
заглубле

нный 

полиэти

лен 
5 2 

муниципальное 

образование 
Мичуринское 

сельское поселение 

муниципального 
образования 

Приозерский 

муниципальный 
район 

Ленинградской 

области 

105470044
1344/47120

1001 

Ленингр

адская 

обл., 
Приозер

ский р-н, 

пос.Мич

уринское 

ул.Совес

ткая, 
д.33 

    
МКД/ 

ИЖС 

ТКО от 

населения 

                  
Приложение 1 

             

Приложение 1  

Утверждено 
постановлением  

от 01.10.2020 № 179 
   

к постановлению от 18.02.2019 
№23 



3 

ул.Совет

ская-
Пионерс

кая 

Ленинград
ская обл., 

Приозерск

ий р-н, 
пос.Мичур

инское, 

ул.Советск
ая, д.30 

широта 

60.5690645

8920041 
долгота 

29.8510526

24765998 

4 отсев открытая   
заглубле
нный 

полиэти
лен 

3 1 

муниципальное 

образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес
ткая, 

д.33 

    
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от 
населения 

4 
пер. 
Озерный 

Ленинград

ская обл., 
Приозерск

ий р-н, 
пос.Мичур

инское, 

пер.Озерн
ый, д.7 

широта 
60.5661174

7849436 
долгота 

29.8733310

52843696 

4 отсев открытая   
заглубле
нный 

полиэти
лен 

3 1 

муниципальное 

образование 
Мичуринское 

сельское поселение 

муниципального 
образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044
1344/47120

1001 

Ленингр

адская 

обл., 
Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес
ткая, 

д.33 

    
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от 
населения 

5 

Ул. 

Полярна

я 

Ленинград
ская обл., 

Приозерск

ий р-н, 
пос.Мичур

инское, 

ул.Полярн
ая, д.4б 

широта 

60.5589793

2674246 
долгота 

29.8568637

15392137 

4 отсев открытая   
заглубле
нный 

полиэти
лен 

3 1 

муниципальное 
образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес
ткая, 

д.33 

    
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от 
населения 

6 

Ул. 

Комсомо

льская 

Ленинград

ская обл., 

Приозерск
ий р-н 

пос.Мичур

инское 
ул.Комсом

ольская 

д.23 

широта 

60.5615632

4662386 
долгота 

29.8562199

85228563 

4 отсев открытая   
заглубле
нный 

полиэти
лен 

5 1 

муниципальное 
образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес

ткая, 

д.33 

    
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от 
населения 



7 

ул.Льва 

Кирилло

ва 

Ленинград

ская обл., 

Приозерск
ий р-н, 

пос.Мичур

инское, 
ул.Льва 

Кириллова 

д.4 

широта 

60.5688748

0125627 
долгота 

29.8752085

9915412 

4 отсев открытая   
заглубле
нный 

полиэти
лен 

3 1 

муниципальное 

образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес
ткая, 

д.33 

    
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от 
населения 

8 
ул.Перво
майская  

Ленинград

ская обл., 

Приозерск
ий р-н, 

пос.Мичур

инское, 
ул.Первом

айска,я 

д.7б 

широта 

60.569571, 
долгота 

29.881305 

9 плитка открытая   
заглубле
нный 

полиэти
лен 

5 1 

муниципальное 
образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес
ткая, 

д.33 

    
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от 
населения 

9 
ул.Перво 

майская 

Ленинград

ская обл., 
Приозерск

ий р-н, 

пос.Мичур
инское,  

участок 36, 

граждан 
ское клад 

бище 

 

широта 

60.558588 

долгота 
29.858198 

9 отсев открытая  
заглубле

нный 

полиэти

лен 
5 1 

муниципальное 

образование 
Мичуринское 

сельское поселение 

муниципального 
образования 

Приозерский 

муниципальный 
район 

Ленинградской 

области 

105470044
1344/47120

1001 

Ленингр

адская 

обл., 
Приозер

ский р-н, 

пос.Мич
уринское 

ул.Совес

ткая, 
д.33 

  
МКД/ 

ИЖС 

ТКО от 

населения 

10 

Граждан

ское 
кладбищ

е 

Ленинград

ская обл., 
Приозерск

ий р-н, 

пос.Мичур
инское,  

вблизи от 

выезда в 
сторону 

пос. 

Коробицы
но 

 

широта 

60.5644853

422766744
долгота 

29.8199040

5580359 

6 бетон открытая  бак металл 0,75 3 

муниципальное 
образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес

ткая, 

д.33 

  
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от 
населения 



11 

Обществ

енный 
пляж 

Ленинград

ская обл., 

Приозерск

ий р-н, 
пос.Мичур

инское,  

напротив 
ПМК (ул. 

Первомайс

кая д. 35) 

широта 

60.5692981
456508 

долгота 

29.8624344
81044374 

8 бетон открытая  бак металл 0,75 2 

муниципальное 

образование 

Мичуринское 
сельское поселение 

муниципального 

образования 
Приозерский 

муниципальный 

район 
Ленинградской 

области 

105470044

1344/47120
1001 

Ленингр

адская 

обл., 

Приозер
ский р-н, 

пос.Мич

уринское 
ул.Совес

ткая, 

д.33 

  
МКД/ 

ИЖС 

ТКО от 

населения 

12 

МОУ 
«Мичури

нская 

СОШ» 

Ленинград

ская обл., 
Приозерск

ий р-н, 

пос.Мичур
инское,  

ул. 

Первомайс
кая, д.1 

широта 
60.567703, 

долгота 

29.872900 

10 бетон открытая  бак металл 0,75 2 

Муниципальное 
образовательное 

учреждение 

«Мичуринская 
средняя 

общеобразовательн

ая школа» 
Приозерского 

муниципального 

района ЛО 

102470165

280/471201
5501 

Ленингр
адская 

обл., 

Приозер
ский р-н, 

пос.Мич

уринское 
ул.Перво

майская, 

д.1 

Ленин

градск

ая 
обл., 

Приоз

ерский 
р-н, 

пос.М

ичури
нское 

ул.Пер

вомайс
кая, 

д.1 

МОУ 
«Мичури

нская 

СОШ» 

---- ТКО 

13 

МДОУ 

«Детски

й сад № 
13» 

Ленинград
ская обл., 

Приозерск

ий р-н, 
пос.Мичур

инское, 

пер. 

Озерный, 

д.12   

Широта 

60.564471, 

долгота 
29.870933  

10 бетон открытая  бак металл 0,75 2 

Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад №13» 

муниципального 
образования 

Приозерский 

муниципальный 
район ЛО 

102470164
9620/47120

13695 

Ленингр

адская 

обл., 
Приозер

ский р-н, 

пос.Мич
уринское 

пер.Озер

ный, 
д.12 

Ленин

градск

ая 
обл., 

Приоз

ерский 
р-н, 

пос.М

ичури

нское 

пер.Оз

ерный, 
д.12 

МДОУ 

«Детски

й сад 
№13» 

----- ТКО 

14 

Ул.Желе

знодоро
жная 

Ленинград

ская обл., 

Приозерск
ий р-н, 

пос.Мичур
инское, ул. 

Железнодо

рожная, 
д.73 

Широта 

60.569874, 
долгота 

29.841258 

9 плитка открытая  
заглубле
нный 

полиэти
лен 

5 1 

муниципальное 
образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 
Приозерский 

муниципальный 

район 
Ленинградской 

области 

105470044

1344/47120
1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 
ул.Совес

ткая, 

д.33 

  
 
ИЖС 

ТКО от населения 

 

 

ТКО от 
населения 

ТКО от населения 

 



15 
Ул. 

Полевая 

Ленинград

ская обл., 

Приозерск
ий р-н, 

пос.Мичур
инское, ул. 

Полевая, 

д.1 

Широта 
60.562285, 

долгота 
29.831757 

9 плитка открытая  
заглубле

нный 

полиэти

лен 
5 1 

муниципальное 

образование 

Мичуринское 
сельское поселение 

муниципального 

образования 
Приозерский 

муниципальный 
район 

Ленинградской 

области 

105470044

1344/47120
1001 

Ленингр

адская 

обл., 

Приозер
ский р-н, 

пос.Мич
уринское 

ул.Совес

ткая, 
д.33 

  ИЖС 
ТКО от  

населения 

16 
пер. 
Озерный 

Ленинград
ская обл., 

Приозерск

ий р-н, 
пос.Мичур

инское, 

пер.Озерн
ый, д. 11  

Широта 

60.564769, 
долгота 

29.874274 

9 плитка открытая  
заглубле
нный 

полиэти
лен 

5 1 

муниципальное 
образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес
ткая, 

д.33 

  
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от  
населения 

17 
пер. 
Озерный 

Ленинград
ская обл., 

Приозерск

ий р-н, 
пос.Мичур

инское, 

пер.Озерн
ый, д. 15  

Широта , 

60.563990 
долгота  

29.869275 

9 плитка открытая  
заглубле
нный 

полиэти
лен 

5 1 

муниципальное 
образование 

Мичуринское 

сельское поселение 
муниципального 

образования 

Приозерский 
муниципальный 

район 

Ленинградской 
области 

105470044

1344/47120

1001 

Ленингр

адская 
обл., 

Приозер

ский р-н, 
пос.Мич

уринское 

ул.Совес
ткая, 

д.33 

  
МКД/ 
ИЖС 

ТКО от  
населения 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Советская д.40 

 

Географические координаты: широта 60.56817890259432, долгота 29.844593865458137 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 



Приложение 3 
  Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул.Клубная, д.3 

Географические координаты: широта 60.567630608248656,  долгота 29.868368966166145 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 



Приложение 4 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул.Советская д.30 

 

Географические координаты: широта 60.56906458920041, долгота 29.851052624765998 

 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 



Приложение 5 
Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 
Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, пер. Озёрный, д.7 

Географические координаты: широта 60.56611747849436, долгота 29.873331052843696 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Полярная, д.4б 

 

Географические координаты: широта 60.56156324662386, долгота 29.856219985228563 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Комсомольская д.23 

 

Географические координаты: широта 60.55897932674246, долгота 29.856863715392137 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 8 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Льва Кириллова д.4  

 

Географические координаты: широта 60.56887480125627, долгота 29.87520859915412 

 

МАСШТАБ 1 : 2 000 

 
 

 

 

 



  

Приложение 9 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Первомайская 7б  

 

Географические координаты: широта 60.569571, долгота 29.881305 

 

 

МАСШТАБ 1 : 2 000 

 

 



Приложение 10 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Первомайская, 

участок 36, гражданское кладбище  

 

Географические координаты: широта 60.558588, долгота 29.858198 

 

 

МАСШТАБ 1 : 2 000 

 
 

 

 



Приложение 11 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, вблизи от выезда в 

сторону пос. Коробицыно, 200 м по асфальту, 350 м по грунтовке (гражданское 

кладбище) 

 

Географические координаты: широта  60.5644853422766744, долгота 29. 81990405580359 

 

МАСШТАБ  1 : 10 000 

 
 

 

 

 



Приложение 12 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, напротив ПМК  

(ул. Первомайская д. 35), общественный пляж  

 

Географические координаты: широта 60.56192981456508, долгота 29.862434481044374 

 

 

МАСШТАБ 1 : 2 000 

 



Приложение 13 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Первомайская д. 1. 

МОУ «Мичуринская СОШ»  

 

Географические координаты: широта 60. 567703, долгота 29. 872900 

 

 

МАСШТАБ 1 : 2 000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 14 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, пер. Озерный 12, МДОУ 

«Детский сад № 13»  

 

Географические координаты: широта  60.564471, долгота 29. 870933 

 

 

МАСШТАБ 1 : 2 000 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 15 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Железнодорожная 

д.73 

 

Географические координаты: широта 60.569874, долгота 29.841258 

МАСШТАБ 1:2000 

  

 



 

 

 

 



Приложение 16 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, ул. Полевая д.1 

 

Географические координаты: широта 60.562285, долгота 29.831757 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 17 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, пер. Озерный д.11 

 

Географические координаты: широта 60.564769, долгота 29.874274 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 



 

 



Приложение 18 

Утверждено постановлением от 01.10.2020 № 179 

 

Схема размещения места накопления ТКО по адресу: 

Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мичуринское, пер. Озерный д.15 

 

Географические координаты: широта 60.563990, долгота 29.869275 

МАСШТАБ 1:2000 

 

 

 

 

  


